JOSEPHI MASCARDI
IVRISCON. SARZANENSIS
PROTHON. APOSTOLICI,

CONCLVSIONES OMNIUM PROBATIONVM.

ac questionum, qua in utroque Foro quotidie versantur, Iudicibus, Aduocatis,
Causidicis, omnibus denique Iuris Pontificij Casareij professoribus
utiles, practicabiles, ac necessaria.

QVIBVS CANONICAE, CIVILES, FEVDALES,

Criminales, ceteraq; materie continentur: Per Annihilationes
(vt dicitur) Limitationes, Intelligentiasq; Alphabetico ordine abunde digestae.

*Magis receptis Doctorum opinionibus, ubique hoc asterisco * notatis.*

Summarijs, ac Indice rerum, sententiarumque magis selectarum
locupletissimo in caecotius operis adiecto, ornatae.

Exhibebus, vt olim erant, in duo volumina, eminentium utilitatis, & commoditatis gratia, redacta; & hac omnium nouissima Taurinensi
editione, innumeris in locis suo notori constituta, summaq; diligentia erroribus expurgata, & correcta.

Volumen Primum.

A V G V S T Æ T A V R I N O R V M;

Apud Io. Dominicum Tarinum.

M. D. XCVII.

BENEVOLO LECTORI

Typographus.

AVreum opus, seu potius thesaurum probationum Iosephi Mascardi Iurisconsulti, & doctissimi, & diligentissimi, in tria volumina digestum, multa ferebat incommoda: nam preter quam quod moles maior erat, & vix statim ad manus veniebat volumen illud in quo res perquisita continebatur; etiam vnicuique volumini suus index applicatus efficiebat, ut eadem sapientissime materia in unoquoque volumine recondita, cogeret occupatum alioqui, & festinante lectorem, modo in hoc modo in illo indice, magno cum tedio queritare quod vellet. quibus incommodis ut nos subueniremus, qui scimus quantum alioqui plus satius laboriosa sint legalis disciplinæ studia, & assidua cura inuigilamus, ut commodiora, & eo etiam grata magis reddantur, ad duas partes totum opus redigimus: & ex tribus vnicum indicem nulla parte diminutum fecimus: ut vniuersusque dictionis tota statim querenti pateat continentia. Atque etiam preter exiguos quosdam errores emendatos, numeros quoque Conclusiōnum correxiimus, qui ab initio, etiam quando primum ab autoris manu prodierunt, ita turpiter fuit depravatus, ut pro 151. esset 152. & pro 448. esset 447. & pro 1122. esset 1117. atque deinceps eodem silo subsequentes, essent sub falsis numeris constitutæ. quod malum, ut ingenuè fateamur, nos minime alias cognouimus, cum impressionem Venetam priorem sequeremur. effecimusq; hac nostra diligentia, ut minori sumptu, breviori tempore, commodiori vnu, & certiori inuentione frui, posthac utilissimis Mascardi vigilijs possis, & Taurinensi Typographiae sub Leonis signo felicem progressum desiderare. Ut viri grauissimi, qui illa vtruntur tibi omnia, pro votis augurantur.

IOSEPHI MASCARDI IVRISCONS SARZANENSIS.

Prothonotarij Apostolici,

PROBATIONVM OMNIVM, QVÆ,
in vitroque foro quotidie versantur.

VOLVMEN PRIMVM.

SUMMARIUM.

- 1 Pythagoras laudatur.
- 2 Extra viam publicam non deficendum.
- 3 Vix tria non sunt reformidanda, & illud, quod communis sit, sequendum est, & à confusione communis sensus non abhorrendum.
- 4 In negotiis pertinacitatis aliqua prius praemittenda sunt: ut res, de qua agitur, sequitur faciliter reddatur.
- 5 Probatio materia nulla secundum, & vobis in primis legum campo.
- 6 Praefationes ab omnibus iurisconsultis fieri solent.
- 7 Praefationes ad locutionem propositae materie liburis perducant, & evidenter profluant intellectum.
- 8 Dilectionis per divisionem iudicetur, quod modandum proponatur, & que distinguuntur faciliter per ipsos sibi.
- 9 Divisio & compositionis in his quae pertinacitatis plurimum valent, & qui recte diversi, non quam potius in ratione ordine errare.
- 10 Partitio legentis etiam inveniatur, intelligentia mentem preparat, memoriamque artificiosam reformat.
- 11 Divisione riberentur culturam redire.
- 12 Objecititas recte ordinatur. Objecititas, & confusio destruitur, ibid.
- 13 Divisiones hic prominentur, & probatio materia faciliter percipi, & decideri possit.

PROLOGIUM.

- P**YTHAGORAS ille Samius, f. quem Valerius Max. persicifilius sapientum opus lib. 3. c. 7. appellare consueverat; cui rerum abdicationum premium, & excellens iudicium strenue aureum fecisse, Caelius Calpurnius Epitolerum questionum lib. 3. Epit. 8. certatus est, per multa ad hominum mores formandas symbolis, pericula illis oraculorum instar celebrans, postheris reliquit. Quorū primas libri vendicante partes illud, non vana opinione ducunt extra viam publicam ne deflebas: f. enim vix vata nō esse reformidanda præcepit Quintil. lib. 8. c. 2. illud qd communis sit, sequendum in idem docuit Fabius lib. 10. cap. 2. Vnde fab. est, & Romani vir illi eloqui facili. Cicero princeps, nō immiterio. in 2. de Orat. lib. 1. Prælogo tradidit, à confusione communis sensus nō abhorrendus. Quapropter cum iuris consultorū communis sententia receptum me: f. ut in tradendis, que ad iustit. Casareum, tum Pontificis spectant, argumētis, nonnulla prius praefanda sint quo res cognitis sit facultas. Nos etiam, qui probationum materiam amplissimam, f. qua nulla tecundat, & vobis in primis legum imumento capitulo inueniri possit, explicandū sumus, alibīq. praemittenda sumus arbitrii, v. nō strocū velut g̃is insistentes, res, quas de agitur, explicatiū patet. Namque si ei nūquā posse, quanto p̃e p̃r̃ationes ultra ab omnibus nostris iurisconsultis, f. & à Caio præteriat. in 1. lib.